
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПРИКАЗ
от ««^ 2025 г.

г. Владикавказ

№.

О проведении республиканского (заключительного) этапа олимпиады 
школьников по осетинскому языку и осетинской литературе 

в 2024/25 учебном году

В соответствии с Положением о проведении олимпиады школьников 
по осетинскому языку и осетинской литературе, утверждённым приказом 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
от 7 ноября 2023 года № 1080, приказываю:

1. Провести республиканский этап олимпиады школьников по 
осетинскому языку и осетинской литературе на базе государственного 
бюджетного образовательного учреждения «Республиканский центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и 
молодежи «Вершина».

2. Утвердить:
состав организационного комитета республиканского этапа олимпиады 

школьников по осетинскому языку и осетинской литературе 
в 2024/25 учебном году (приложение 1);

состав жюри республиканского этапа олимпиады школьников по 
осетинскому языку и осетинской литературе в 2024/25 учебном году 
(приложение 2);

график проведения республиканского этапа олимпиады школьников по 
осетинскому языку и осетинской литературе в 2024/25 учебном году 
(приложение 3).

3. Республиканской предметно-методической комиссии олимпиады 
школьников по осетинскому языку и осетинской литературе (Кудзоева):

разработать до 24 февраля 2025 года олимпиадные задания для 
республиканского этапа олимпиады школьников по осетинскому языку и 
осетинской литературе;


